
～令和 2年 4月 17 日（金）第１期お申込み受付開始！！～新教材のお知らせ

いつでも・どこでも・何度でも・受けられる診断テスト開始！

《実際の書写技能検定試験と同様の評価がされるため、自身の実力がわかり、検定試験を受験する際の目安となります。》

自 宅 で 受 け る

書写能力診断テスト

Point-1

使用する問題は、文部科学省後援
硬筆・毛筆書写技能検定で実際に
使用した過去問題です。

Point-2

診断テストは、自宅で実施できます。

Point-3

受験料は、各級とも本検定受験料
より割安です。
※別途答案の返送料がかかります。

※文部科学省後援硬筆・毛筆書写技能検定試験の
　結果ではありませんので、証書等は発行されません。

診断テストの流れ

Point-4

採点・集計等の成績処理が詳しく
確認できる「書写能力診断書」を
発行いたします。

診断テスト料金一覧 診断テスト希望者募集期間

Step1

本協会ホームページの
「検定の教材」ページ
からご希望の級位をご
注文ください。
（決済を完了してください。）

【WEBから注文】 【自宅で実施】
Step2 Step3 Step4

お申込み時のご住所に
診断テスト教材が届き
ます。実技を解答し、
協会までご返送ください。

級 位 硬 筆 毛 筆 【第１期スケジュール】

（税込）

申込期間：６ 級
５ 級
４ 級
３ 級

２ 級

１ 級

準２級

準１級

600 円

800 円

1,000 円

1,700 円

2,100 円

2,500 円

3,000 円

3,500 円

650 円

900 円

1,100 円

2,100 円

2,400 円

2,900 円

3,300 円

3,800 円

4月 17日（金）～４月 27日（月）
答案返却締切日：5月 7日（木）

【第 2期スケジュール】

申込期間内に、本協会ホームページの「検定の教材」
ページからご注文ください。
診断テスト結果は、それぞれの「答案返却締切日」
から約 2週間程度で発送いたします。

申込期間： 5月 7日（木）～5月 18日（月）
答案返却締切日：5月 28日（木）

（理論問題につきましては、自己採点と
なります。）

（複数級の同時申込みも可能です。）

検定協会で採点し、
「書写能力診断書」を
発行いたします。

答案返却締切日
から約 2週間程度
で「書写能力診断
書」を発送します。

【協会で採点】 【診断書を送付】


